The Madrasah was more referred to in the literature as Karađoz-bey' Madrasah in Mostar. It was named after its founder distinguished Mostar waqif. The original of the preserved waqfnama for this madrasah written in the first part of Ramadan, 977 AH or February 7 and 16, 1570 is presently kept in the Ghazi Husrev-bey library in Sarajevo. This work also briefly presents data on the curriculum and courses, resident professors, students, library and transcribing work that was much developed in it at that time.

موجز

مدرسة "زعيم حَجِّي محمد بيك قراجوز"
الإسلامية في موستار